
令和 4年 2月 12日 

 

関係各位 

 

株式会社ユタカメディカシステムズ 

ゆかりの郷デイサービスセンター花園 

管理者 卯野 仁志 

 

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第二報：再開） 

 

日頃より格別のご高配を賜り心から御礼申し上げます。 

令和 4 年 2 月 4 日、ゆかりの郷デイサービスセンター花園の利用者様 1 名の新型コロナウ

イルス感染に関する第二報を、関係者様へご連絡致します。 

 

【感染状況】 

感染拡大は確認されていません。 

・岐阜保健所から濃厚接触者は、感染者の隣で食事をされていたご利用者様 2 名と判断

されました。１名は抗原検査を受け陰性、もう１名は PCR検査陰性となっており、お

二人とも健康状態は良好です。 

・当日勤務の職員 8 名についても、PCR 検査・抗原検査を受け、全員の陰性が確認でき

ています。 

・その他の利用者、職員についても、健康状態の異常はありません。 

・感染者については、担当ケアマネージャー様から、10 日間程度入院予定、同居のご家

族は陰性、との連絡をいただいています。 

 

【今後の対応】 

 ・岐阜保健所から、ご利用者様・職員について、接触の翌日から 7 日間（11 日（金）ま

で）の健康観察を要請されています。健康状態に問題がないことが確認できましたの

で、翌 12日（土）から営業再開いたします。 

 

皆様にはご心配とご迷惑をお掛けしておりますが、引き続き保健所と連携し、感染対

策を講じて感染拡大防止に取り組んで参りますので、何卒ご理解ご協力の程よろしくお

願い申し上げます。 


